
Projekt 
 
z dnia  20 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XX/..../2025 
RADY GMINY BARANÓW 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Lokalnego Planu Deinstytucjonalizacji i Rozwoju Usług Społecznych 
dla gminy Baranów na lata 2026-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm. ) Rada Gminy Baranów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Lokalny Plan Deinstytucjonalizacji i Rozwoju Usług Społecznych dla Gminy Baranów 
na lata 2026 – 2028, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baranów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2026 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Witold Konarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DFF25B3-B08B-4560-A61A-C6FA1049CA08. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Plan został opracowany na lata 2026-2028 przez samorząd gminy we współpracy z pracownikami 
ośrodka pomocy społecznej, przy udziale grona ekspertów i przedstawicieli organizacji pozarządowych 
działających w regionie. Dokument przygotowano w oparciu o diagnozę sytuacji i potrzeb lokalnych, 
Strategię rozwoju usług społecznych, politykę publiczną do roku 2030 (z perspektywą do 2035 r.), 
Regionalny Plan Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla Województwa Mazowieckiego 
(RPDI), a także z uwzględnieniem innych europejskich, krajowych i regionalnych dokumentów 
strategicznych. 

Plan określając główne kierunki zmian w systemie usług społecznych odpowiada na zdiagnozowane 
wyzwania, w tym w szczególności te związane ze zmianami demograficznymi skutkującymi postępującym 
procesem starzenia się społeczeństwa i wzrostem liczby osób wymagających wsparcia w codziennym 
funkcjonowaniu. Ponadto określa kierunki zmian w obszarze świadczenia usług dla osób starszych, dzieci 
i ich rodzin, osób z niepełnosprawnościami oraz osób z zaburzeniami psychicznymi i w kryzysie zdrowia 
psychicznego. W trakcie jego przygotowywania wzięto pod uwagę sytuację i prognozowane zmiany na 
rynku pracy, przeobrażenia w obrębie rodziny, wyzwania związane z zaspokajaniem potrzeb edukacyjnych 
i kulturalnych mieszkańców, a także ryzyka socjalne i procesy prowadzące do wzrostu zagrożenia 
wykluczeniem społecznym. 

Dokument ten stanowi odpowiedź na rosnące potrzeby mieszkańców w zakresie dostępności i jakości 
usług społecznych oraz konieczność stopniowego odchodzenia od opieki instytucjonalnej na rzecz wsparcia 
świadczonego w środowisku lokalnym. Plan ma na celu poprawę jakości życia osób i rodzin zagrożonych 
wykluczeniem społecznym poprzez rozwój zintegrowanych i efektywnych form pomocy. Przyjęcie planu 
jest niezbędne do prowadzenia skutecznej polityki społecznej oraz umożliwia aplikowanie o środki 
zewnętrzne na realizację zadań w tym obszarze. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8DFF25B3-B08B-4560-A61A-C6FA1049CA08. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/..../2025 RADY GMINY BARANÓW z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


